cioritale beati Petri coelorum clavigeri

confirmamus, ut populis per saecula un-

dequaque sanclissimi confessoris sufl'ragia

expetendo concurrentibus : sive ipsius

terrae incolis ad eamdeni Ecclesiani con-

venienlibus: ad lionorem Dei el beatis-

simi Prosperi confessoris devote super

ipsius sacris reliquiis solemnes et publi-

cas raissas celebrare , el pane Verlìi Dei

eos congrue reficere ; atque saepius prae-

nominati domini et magni patroni, vi-

delicet beatissimi Prosperi, meritis, et

nostra praesenti aucioritale roborali, eo-

rum devotas confessiones suscipientes ,

vestrorum ipsarum , aliorumque oralio-

num, sermonum quoque, vigiliarum, ie-

iuniorum etiam , et eleemosynarum illis

subminisirantes praesidium , deliclorum

eorura expiandorum conferalis solatium.

Praecipimus quoque, ne quis eiusdem

civilatis episcopus, sed nec quidem ali-

quis primas, vel meiropolitauus, aul quae-

libel parva magnaqne ecclesiastica, sae-

cularisvc persona quicbjuam earum, quae

supra laxavimns, perverlere audeal; sed

nec aliquam polesialem exercere conira

eumdem vcstrum cocnobium, ncque qua-

vis occasione inibi missas celebrare, aut

ordinalionem aliquam qnumvis jiarvissi-

mam, sine voluntale abbalis el iValmni,

agere; aut excomniunicalionem conira

eos l'erre, vel aliquod officium aul se|iul-

luram mortuoruni concedere audeal, qui

non vult aelernaliler damnari, el perjieluo

analliemale feriri. Quod si aliquo um-
quani tempore apparueril aliquis, qui

conira baec ire velil , aucioritale beali

Petri, ul praediximus, irrilum liabealur,

quod praesumpseril appetere; ncque a te,

vel a luis successoribus obediatur. Porro,

super electione seu ordinatione abbalis ,

in quod maxime salus coenobitarum com-
pelit, hoc jn line repelimus, ut tanto le-

nacius baereat [)raesenlium el t'uturorum

menlibiis, quanto prò sui speciali vel siii-

gulari ulilitale inculcatnr crebrius. Si

quis ergo quocumque ingenio per ali-

quam venalilatem vel bumanam graiiam,

del'unclo abbate , succcssorem ei subro-

gare (iraesuinpserit ; aul aliter, quam a

beatissimo Palre nostro Benedicto consli-

lutum est, in electione vel ordinatione

abbalis egerit, electio illa vel ordinalio

aucioritale sanctae Romanae el Aposloli-

cae Sedis omnimodo habeatur irrita; el

anctores eius vel medialores, nisi resi-

puerint
, perpetuo damnati sint auallie-

male maranata. Hinc liuiusprivilegii trans-

gressor, quicumque temere tentare prae-

sumpseril, districto analheraate se con-

demnatum noveril, nisi forle resipiscens,

digne satisfecerit. Qui vero devolus con-

servalor exlilerit, divinis repleatur bene-

dictionibus, et principis apostolorum au-

cioritale ab omnibus delictorum suorum
absolvatur nexibus. Amen.

Datum Lucae quarto idus marlii per

manus Petri sanctae Romanae Ecclesiae

|)resb. cardio, el bibiiolliecarii ; anno xi

pontilìcaius domini Alexandri li papae ;

An. C. lOTi

Irrìtum, (|uitl-

quid conira liuc

privilegium »-

cium fuerit, de-
ccrnilur.

De clecli<'ne

abbatii absquo
V:!oaliUte,et fa-

Tjre Tacianda.

b\ronimuni-
catìo adversiix

violatores httius

priTÌlegiì.
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ilominicaé vero incarnationis silxxii, in-

dictione x.

Dal. die \i marlii anno Domini 10""2,

ponlif. Alexandri anno xi.

XXVI.

De monachis ex Cantuariensi Ecclesia non

expellendin (I ). (Simile omiiiiio decretttm

leg. superius inter Leonis IX const.)

SLMMARIUM

Gnusa decreti. — Gregorii PP. ad Augusti-

mini epislolae fragmentum. — Et aliud ex

epistola Ronifacii PP. ad Angliau regem
et ad Laurenlium archiepiscopuni.

Alexander episcopus servus servorum Dei, reve-

resdissimo fratri in Christo Lanfranco, vene-

rabili Cantaariorum archiepiscopo, salatesi et

apostolicam benedictionem.

caasa decreti. Accepimus a qulbusdani, venieatibus

de vestris partibus aJ limina saiiclorum

apostoloruin Petri et Pauli, quoJ (juiJam

clerici , associalo sibi terrenae putestatis,

laicoruni videlicel auxilio, diabobco spi-

rila repleti, moliuntur de ecclesia Sancii

Salvaloris in Dorobernia, qiiae est ine-

tropolis lolius Brilanniae , monaclios cx-

pellere, el clericos inibi staluere. Cui

uel'ario operi niolilionis suae hoc adiicere

conantur, ut in oniui sede episcopali ordo

raonachoruni exlirpetur; quasi in eis non

vigeat aulboritas religionis. Qua de re

zelo Dei compulsi scrulinium de privi-

legiis Ecclesiarum fieri praecepimus, el

veuil ad nianum slalutum praedecessoris

nostri, bcaiae nieinoriae Gregorii Maio-

ris, de Ecclesiis Angliae; quomodo sci-

licei praecepil Angustino genlis veslrae

Grflgorii l'F. aposlolo : « Ut eiusdcm Ordinis viros, cii-

cpiiwir'fr"" " '"s el ipse noscitur esse , penerei in

neiium. „ praefata sede metropolitana. Cuins

» praeceptionis inter alia baec subnexa

» sunt. Quia tua, inquit, fralernitas, mo-
» nasterii regulis erudita , in Ecclesia

» Anglorum, quae nuper auctore Deo ad

» fìdem perducta est, banc debet con-

» versalionem insti tuere, quae inilio na-

» scenlis Ecclesiae fuit Patribus noslris,

(1) E% All'ord. loc. cit. adannum 1072, n. xix.
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» in quibus nullns eorum ex iis, quae

» possidebal, aliquid suuni esse dicebal;

» sed erant illis omnia communia, quani

» communionis regnlam ordini mona-

B chorum pcrmaxime congruere, nemo
» qui dubitai. » Hinc babetur epistola

Bonifacii, qui quartus a beato Gregorio

Eclesine Romanae, cui autbore Deo prae-

sidemus, praefuil; quam Atbelberto regi

Anglorum , el Laurenlio archiepiscopo

praedecessori vestro misit; in qua qui-

busdam praeniissis, huiusmodi censura

anatbemalis usus esl :

« Gloriose, imiuit, fili, quod ab Apo- _. ,. ,

I slolica hede per coepiscopum nostrum pisiuiaBonifadi

. , , ,

.

'
, .11 • FP. ad Angliae

» -Mellitum postulaslis, libenli animo con- regem «t ad
]• •

1 . . .!•*.• Laurentium ar-
)> ceuimus; id est, ut veslra benignilas in chiepiscopum.

» monasterio in Dorobernensi civitale

)) constitulo, quod sanctus doctor noster

» .\ugustinus, beatae memoriae Gregorii

» discipulus, S. Salvaloris nomini con-

i) secravit (cui ad praesens pra^esse dino-

» scitur dileclissimus frater noster Lau-

» rentius), licenler per omnia inonacho-

B rum regulariter viveutium babitatio-

» nem staluat; apostolica auclorilale de-

M cernentes, ut ipse veslrae salutis prae-

» dicalores monachi, monacliorum gre-

» geni sibi associenl; el eorum viiam

» sanclitatum moribus exornent. Qiiae

» nostra decreta si quis successorum no-

» slrorum , regum , sive episcoporum ,

ì> clericorum, sive laicorum, irrita facere

» tentaverit, a principe aposlolorum Pe-

» Irò, el a cunclis successoribus suis

» anathenialis vinculo subiaceal, quoad-

B usque, quod temerario ausu peregit,

» Deo piacila salisfactione poenileal, el

» buius inquietudinis veslrae emenda-

» tionem promitlat ». Uude quia ratione,

dictante, quieti Ecclesiarum utile esse

perpeximus, praesens decrelum suprano-

minatorum Patrum confirmamus, et vice

aposlolorum sub eodem analhemalo eos

conslringimus, quicumque buie obviare

contenderint.
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XXVIl.

lìrrìcfìd, ah A Ulnamio Pntaviensi episcopo

ad rvgulaicìii canoiìicorum vitaiii in

lerrtturiu Palavicnsi coiislructa , con-

finnatur (I).

SUMMARIUM

Exordinm. — Confinnalio boiiui'um liiiic Ec-

clesiae daloruni. — Omnia lince ad coni-

niunem tanluiiimodo usum deservire dc-

cernit. — Decretiim prò imniiinitale Ec-
clesiae eiusdeni.

Alcxaniler episcopiis serviis servonmi Dei, dilcclo IViiIri

ili Clirislu Ailiiiiiiiiiu Palavleiisi e|iiscu|iu, et per cmii

Kfelosiae, iiiiaiii in leiriliirio ciiisdeiii civila(is in

poiiii Kcni fliiininis eonslnixil, et in lionore Sanclae

Trinitalis, et Passiuiiis Domini nostri lesa ^liristi,

sanclonim Anilreae apostoli, l'anlaleonis marijris, ci

saneli Nieoìai eoiifessoris conseeravil, in pcrpelniim.

Couvenit apostolico modcramini reli-

giosis ilesideriis et petilionihiis ea beiii-

giiilale, et [lielalis studio coiidescenclere
,

efl'cctiimqne praebore; ul, diiiii spiriluaiis

aucloritas olJìcii sui dehilum pcragit
,

duin pia fideliuni slattila rolioraiiduin ve-

iierabilibus locis praosidiuiii defensioiiis

irapendit, bine effecUis supcrnac relribu-

tionis lucrelur inilium, qiiod in parando

beneficio non minor fuit caritas
,
quam

poleslas ; hoc eniin et bonorum sludiis

spe ptoficiendi augumentum tribuit, et

opus proprium fructu profeclionis Deo
acceptabile reddil. Ilaque, dik'cto IVater,

carissima sancii Petri filia impcralrice

Agnete semper Augusta indicante uoliis,

le in suburbio civilatis liiae iii.vta por-

lum praedicti fluminis Reni , ad com-
niunem et regulareni canonicoruin vilam

ecclesiam couslruxisse; ci ut eani iuxta

propositum tuae devolionis et constitu-

tionis apostolicis privilegiis lirmarcmus
,

tuni ipsa partes tuas referente, luin ipso

prò te sanclissimo desiderio postulante
,

tanto propitius utriusquc voluntali an-

nuendum esse iudicavinnis, quanto et tua

vota iusta esse cerlius intelligimus, et il-

lius desideria divino accensa spiritu ubi-

que prosperari cupimus. Concedentes

(1) Ex toni, u Metropol. Salisburg.

igilur libi, et praefalac Ecclcsiae buius

nostri a|)Ostolici decreti priviicgium, san-

cinius et apostolica auclorilate slatuimus,

ut clerici
,
qui vcl nunc in cadem Ec-

clesia sunt ordinali, sub communi sem-
per vita, et claustrale conversatione con-

sistant; ad quorum communem usum con-

firmamus
, et incommutabililer tenenda

deccrnimus, determinale quidem , et ea

(|uac praenoniinata imperairix Augusta

prò remedio animae suae donavit.

Enumerai possessiones tum ab imperalrice,

luin ab episcopo huic Ecclesiae donalas.

ILiec, inquam, omnia, et quaecunujue

eliani innominata bona eidem Ecclesiae

vel nunc iustc collala sunt, vel in |)oslc-

rum Deo disponento conferenda , eo te-

nore et auclorilate ad communem usum
fratruni ibidem Deo lamulantium deccr-

nimus et corroboramus; ul communem
et regularem vilam ducentes , niliil de

bonis Ecclesiae praeposilo et siiigulari

usui vendiceiil. Ul liaec igitur nostra de-

creta ndiuvante Domino undique firma

illibalaque permancant, a|)Ostolica anllio-

rilale constituimus, ut nullus rcx, inipe-

ralor, dux, comes, opiscopus, vel arcliie-

piscopus, seu aliqua persona saecularis

aul ecclesiastica, praefalam Ecclesiam ab

eo stalu et ordine, quem superius con-
lirniavimus, divellere, aut aliqua perlur-

balionc impedire praesumat , vel quic-

quam de rebus et bonis Ecclesiae inva-

dere aut diminuere, vel ab usu frucluuni

subtraliere audeat. Siquis aulem contra

liuius nostrae sanctiouis decreta temerario

ausa venire tentaverit, usque ad dignam

salisiactionein analbemalis laqueo se ir-

retiium noverit. Qui vero baec eadem

fideli devotione observare curaverit, di-

vinae remuneraiionis gratiam, et aposto-

licac benedictionis hic et in futuro con-

sequalur abundanliam. Datura Romae v

non. martìi per manus Petri sanclae Ro-

manae Ecclesiae presbyt. cardinalis ac

Confiriiialio

Iii'iiioruin huic
Kcclcsiae l'alo-

Onmia hac
ad commuiieii
tantuniniudo u
Mifii deservir,

decornit,

DccriHii

iinmunitate E
cl«siaeeiusdt;ii

ro
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l)il)liolliecarii, anno xii pontificatus do-

mini Alcxanilii 11 Papac, imiiclione xi.

Dal. die 3 marlii anno Domini ÌOl'ò,

ponlif. Alexandri anno xu.

XXVIII.

Confirmalio honorum , ac privilegiorum

concessio Eremo Campi Amabilis coii-

greijationis monacltoritm eremttarum

Camaldiilensium.

SUMMARIUM

ProcEmiuin. — Decessorum Pontificum de Ec-

clesiaruin bono solicitiuio. — Eremus sulj

tutela Sedis Apostolicae suscipitur. —
Enunciatio locoruni eremi. — Iiissio, quod

a nemine pertiiibentur monachi ;
— Et in

celsitudine contemphUionis perseverent. —
Licentia recipiendi ordines a viciniori

episc. si ordinarius sit canonice impedi-

lus. — Excommnnicalio in violatore»

huius indulti.— Gratia illud observantiiius.
I

Alexander episcopus serviis servornm Dei, dileclo (ìlio

Rustico priori, et cunclae eiiis congregationi, de loco,

qui dicitur Campus Amabilis, in perpeluum.

fro.miuir. ^\ì\\\ fuleliiim venit in (iuliium , qniii

Scdes Apostolica, eo quod princeps c\i-

slat omnium Ecclesiarum , omnibus lioc

iure, et debita sobciliuline, Ecciesiis pr»-

esse debeat, ut non solum eas catboUcae

religionis unitale conchidat, sed genera-

liter ab bis, quae extrinsecus promo-

ventur, sua aucloritate salvet et muniat.

Inter quas tamen complures inveniuntur,

quae speciali et propria conimendatione

in tulelam eiusdem Sedis Apostolicae se

contulere, et speciali caritate et studio

suae Matris amplexae , securiores et li-

beriores ab omni infestatione consiste-

rent. Quas ut dignum eral , ita in suo

sinu Romana suscepit Ecclesia, tantaque

protexit undique diligenlia, ut omnibus

ornamenta, presidia, nonnullis quoque et

neceisorum graiiam consecret (1) amplificationis. Cu-
Ponlilicum de p . , . , .

'
,

Erciesiarumho- jus rci uobis plunma exempla sanctis-
DO S0!licitlltl0 ^ . • I*

simi viri praedecessores nostri reliquere,

qui ante nos in ea, quam diximns, Apo-

stolica Sede fulgentes, prò honore Eccic-

(l) Conferret.
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siarum Dei, et earum exaltatione magis,

(|uam prò vita aut salute sua, solicili fuere.

Novimus monasteria plurima, et caetera

ecclesiastica bona, quae a religiosis viris

ad patrocinium et defensionem Apostoli-

cae Sedis sunt delata, cum summa cari-

tate ab ijlis suscepta, et privilegio apo-

stolicae defensionis quasi muro munita

(irmissimo. In qua re quam sancte fe-

cerint, et illoruin nobis ostendit gloria,

et ipsius rei tam fructuosa grafia. Nam
cum oratoria in pace et Iranqnillilate

consistuot, ecclesiastica beneficia paupe-

res Chrisli nutriunt, laus Deo condigna

depromitur, et remedia peccatorum lain

vivis quam del'unctis pie impenduntur.

g I. Unde nos in eadem Apostolica ^Jt'\ì"sL"^

Sede, non noslris meritis, sed divina lo- possoiicae su-

cali gratia , oratorium Sancti Salvatons

in Campo Amabili construclum, et omnes

cellas ipsi adliaerentes et circumcirca

adiacentes, et omnia ad ipsum pertinen-

tia, communi rogatione fratrum, in tn-

telam apostolicae auctoritatis, et nostrani

successorumque nostrorum suscipimus

del'ensionem: salva quidem suae Matricis

Ecclesiae debita et canonica reverentia;

volentes, ut tam pia fidelium animarnm

devotio, quibiis idem oratorium t'uit in-

caeptum, et adliuc usque productum ,

Deo crescat, et illis eorumque posleris et

successoribus , ad salutem corporis et

aniniae proficiat. Sic denique ipsum ora-

torium et praedictum locum, cum omni-

bus cellulis et liospitiis suis, seu uni-

versis rebus ad eum pertinentibus, in

nostram defensionem suscipimus, ut tam

illa, quae modo habere et tenere videtur,

quam quae in antea Deo largiente iuste

acquifere polerit, ubicumque posila fue-

rint, sub Apostolicae Sedis custodia et

luitione consistane

§ 2. Primo itaque loco ponimus ere-
..frrr^-er^emi'""

munì et oratorium situm in loco, qui di-

citur Campus Amabilis. Secundo, liospi-

lium eius, quod dicitur Fons Bonus. Terlio

coenobium, quod est constructum in loco,

qui dicitur Cerreto, qui est infra cornila-
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lum Vullorensem. Qiiarlo, in loco ,
qui

(iicilur Aitila. Quinto, in loco, qui dicilur

Monte et Soci. Scxlo, in loco, qui di-

citur Aicina. Se|ilinio, in loco, (jui dicilur

Chaiiiano ci Punina. Octavo , in loco
,

qui dicilur in Ciiio, el ecclesia S. Sa-

vini. Nono, in loco, qui digilur Foijiano.

§ 5. Sancinius igilur hoc nostro pri-

vilegio, ut ncque rex, inijicralor, dux,

Comes, ani poulifex, ;iul aliijua persona,

idem oraloriuni aal Iralrcs ibi Deo ser-

vienles, ciusque lerritoria , aul aliqua

sibi iusle modo, aul anlea peilinenlia,

invadere aul molcslare, vel aliqiio modo

inquietare praesumal. Libertalcm vel li-

centiani ecclesiastici iuris ,
quani hucus-

que habere visi sunt, seu (luam iusle in

anlea liabiire poterunt, in liac eadeni serie

confirmamus, el perpetuani l'ore slaluimus.

Ne quis etiam malas consueludines su-

perinducal, quibus idem oralorium a sua

religione lurbelur, apostolica auclorilale

proliibennis.

§ 4. Ita tamen volumus et constilui-

mus, ut iani dicium oralorium cum cellis

suis omni tempore, co modo atque te-

nore, quo prius inchoalum est, et ad no-

stra usque tempora produclum, maueal

in suo vigore alque habililale; scilicet ut

semper eremitico tramite coulemplalivae

vitae celsitudine perseveret. Nec liceal

cuiquam umquam , aul abbalem ibi po-

nere, aul coenobium facere, sed semper

solitariae vitae locus ipse sii dedilus, et

firmilale continua dedicatus.

§ o. Hoc quoque, veslra carilale ro-

gante, el buie Aposlolicae Sedis privilegio

anneclimus, ut si quando opportunum

fuerit, aliqueni ex veslra congregatione

in ecclesiaslicos gradus ordinari, el epi-

scopus, ad cuius parocbiam iam perlinel

praedictum oralorium S. Salvatoris, seu

aliqua ex ecclesiis vel cellulis vestris in

anlea perlineblt, simoniaca baeresi fuerit

depravalus, ut rite el canonice episcopale

non possit implere olficium; lune libera

facullas el licentia pateal vobis, adire ca-

ibolicum ci bene vivenlem episcopum ,

Bull. Rom. Voi. II. 7
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ubicunique in veslra vel proxima provin-

cia iiiveniri poluerit, ut ab ipso eccle-

siasticis gradibus el olìiciis ordinari ex

vostra congregatione dignus esse possit.

Sacris eiiim caiionibus, el bonis congruit

nioribiis, ut siculi qui ordinandi sunt,

bonae vitae rcclaeque scientiae exislere

dubenl, sic iuxta Apostoli sentenliam illi,

qui manus ordinandis imponuul, irre-

prelieiisibiles, el abs(|uc crimine inve-

niantur.

§ 0. Si (piis autem temerario ausu,

(pioJ fieri non credimus, centra liuius

nostrae aposlolicae auclorilatis conlìr-

malionis seriem agerc lenlaveril, sciai se

esse excomniunicalum a bealo Pelro apo-

slolorum principe, et nostra apostolica

auclorilale.

^^ 7. Qui vero custos et observalor

liuius nostri privilegii exiiterit, benedi-

clionis graliam, el vilam aeternam a Do-
nn'no conseqiii merealur.

Dal. Lucae iv kalend. novembris per

mauus Pelri S. R. E. [)resbvteri cardi-

nalis ac bibliolhecarii, anno duodecimo
ponlificatus ipsius domini Alexandri Pa-
pae II.

Dal. die 29 ocloLris anno Domini i073,

ponlif. Alexandri anno xu.
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XXIX.

Privilegium Ecclesiae Pelri Damiani (1).

(Aliutl privilegium Eremo Pelri Damiani

concess. LeoPP. lX.,const. Convenitefc,

dal. anno i050).

SU.MM.\I11UM

Ecclesia haec, sive polius oralorium, sub tu-

tela Sedis Aposlolicae suscipilur. — Ana-
lliema centra quid in illud attentantes.

Alexander epistopus seniis servoniin Dei, omnibus Eu-

guhiiiis, clero ti populo, Qdelibus videlicel Sancii

Pelri, saiiileni el aposlolicam Lencdiclionem.

Non ignorai sancta veslra devotio, di-

leclissimi tValres et filii, quia Ecclesiam

carissimi frairis et coepiscopi nostri Pelri

(1) Iiiler Damiani opera initio tomi ni.

Eicommuni-
calio in viola-

toren huitis in-

dulti.

Grada illud

ubter\aDtibus.

Erclesia liaec,

sive polius 0-

ratoriuiu. sub
tutela Sedis

Aposlolicae su-

scipitur.
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Damiani, iii beati Lucae evangelistae no-

mino consecratam , nos in beali Pelli

apostolorum principis nosiraque lulela ac

defensione suseepimus, salva leverentia,

et ulilitale sanclae Ronianac Ecclesiae;

eamquc, ut ad oralionis el sacrificii gra-

tiam vigoal , ac illibala permancal, ex

Aposlolicae Sedis auclorilate lirmanius.

Ka Iberna Quaproplcf quicuniquc piaedictum ora-

iZd'aiIl'n'un" lorium qualibet macliinalione vel studio
'"

desiruerc, vel hosliliter impugnare ten-

taveril, ab oninipotenti Deo ac bealo Pelro

apostolo excommunicandum se esse non

ambigal; et usque ad satisfaclionem con-

gruani excludondum se a liminibus sanclae

Ecclesiae. proiit digniim osi, perliorrescal;

sicut dicil Apostolus: Si quis lempltim

Dei violaveril, disperdat el illuni Deus [a).

Qui praefatum locumsanclum pio Chrisli